ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №____________

о предоставлении права использования произведения

Астрахань

                                                                                                     « ____»  ___________ __________ 202_ г.

ФИО автора произведения,

именуемый(ая) в дальнейшем «Лицензиар» с одной стороны, и федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Астраханский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения  Российской Федерации (ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава
России), именуемое в дальнейшем «Лицензиат» в лице  проректора по учебно-
воспитательной работе, профессора Попова Евгения Антоновича, действующего на
основании доверенности № ____ от _______ г., с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право на безвозмездной основе на
включение в базы данных электронной копии учебников, учебных пособий, монографий,
методических материалов, статей, УМК и др., именуемые в дальнейшем «Произведение».
Перечень произведений представлен в Приложении к договору.

1.2. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право на использование Произведения в

установленных настоящим Договором пределах, а Лицензиат обязуется принять

соответствующее право и использовать его в пределах, установленных законом и настоящим

договором на срок   5 лет

1.3.Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право использовать Произведение

следующим образом:

1.3.1  воспроизведение Произведения;

1.3.2. распространение экземпляров Произведения любым способом, в т.ч. на возмездной

основе;

1.3.3. импорт оригинала или экземпляров Произведения в целях распространения;

1.3.4. доведение Произведения до всеобщего сведения путем передачи в эфир или с помощью

иных аналогичных средств, а также иными другими способами для осуществления научной и

образовательной деятельности.

1.4. Территория, на которой допускается использование Произведения, не ограничена.

1.5. Право использования Произведения предоставляется Лицензиату с сохранением за

Лицензиаром права выдачи лицензий другим лицам.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Лицензиат может использовать Произведение только в пределах тех прав и теми

способами, которые предусмотрены настоящим договором.

2.2. С письменного согласия Лицензиара Лицензиат может по сублицензионному договору

предоставить право использования Произведения другому лицу в пределах тех прав и тех

способов использования, которые предусмотрены лицензионным договором.

2.3. В течение срока действия договора Лицензиар обязан воздерживаться от каких-либо

действий, способных затруднить осуществление Лицензиатом предоставленного ему права

использования Произведения в установленных настоящим договором пределах.

                                                            3.  Срок действия договора

3.1. Права, указанные в п.1 настоящего договора, передаются Лицензиаром Лицензиату на

срок действия исключительных прав на Произведение.

                                                     4.  Ответственность сторон

4.1. За использование Произведения способом, не предусмотренным настоящим договором,

либо по прекращению действия договора, либо иным образом за пределами прав,

предоставленных договором, Лицензиат несет ответственность, предусмотренную ГК РФ и

другими нормативно-правовыми актами.

4.2. Лицензиар гарантирует наличие у него предоставляемых настоящим договором

исключительных прав на Произведение

   5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, причем оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

6. Реквизиты и подписи сторон:

Лицензиар:                                                                                                  Лицензиат:

Ф.И.О. __________________________                      ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ

                                                                                                                      Минздрава     России

Подпись____________________                                 414000, г.Астрахань, ул. Бакинская.121

Контактная информация:                                              Проректор по учебно-воспитательной работе

Тел.:_____________________________                     профессор____________________Попов Е.А.

E-mail____________________________                    /_____/______________________/202__ г.

/_____/___________________/202__ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Лицензионному договору №_________от «____»____________________202__г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОИЗВЕДЕНИЙ:

№

п/п

Дата

Вид

издания

(учебное

пособие,

монография

и т.п.)

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОИЗВЕДЕНИЯ

Фор

мат

Передал электронную

копию_________________________________________________________

Принял электронную копию ______________________________________